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یـــادداشت

نکته ای که در خصوص مذاکرات، برجام و رفع تحریم ها 
باید مدنظر قرار گیرد این موضوع است که ترامپ در 4سال 
گذشته به قدری بر ایران فشار آورد و بر ایران تحریم تحمیل 
کرد که به سادگی نمی توان اثرات آن را جبران کرد. به 
قدری اقدامات او شدید و تند بود که شاید با اقدامات بایدن، 
مذاکره و رفع تحریم ها نتوان در کوتاه مدت از زیر فشار آن 
خارج شد. هر چند اقدامات دولت بایدن در یک ماه اخیر 
مثبت بوده است و کاملا متفاوت با آن چیزی بوده است که 
ترامپ در دستور کار قرار داده است؛ اما باید توجه داشت که 
برای خارج کردن ایران از زیر فشار نیاز به اقدامات جدی تر 
است. در شرایط عادی اقدامات بایدن بسیار مثبت و خوب 
بود اما در این شرایط که سراسر تحریم علیه ایران است، این 
اقدامات را ایران کافی نمی داند. انبوه تحریم های ترامپ پس 
از خروج از برجام است که امروز کار را سخت کرده است. باید 
صبر کرد و مشاهده نمود که مسیر حرکت بعدی طرفین 
مقابل برجام به کدام سمت است و نباید خیلی خوشبینانه 
و یا خیلی بدبینانه به این مسائل نگاه کرد و باید هوشمندانه 
در قبال این مسائل گام برداریم. ترامپ برخی تحریم ها را 
با سایر مسائل دیگر گره زده است و امروز این اختلاف را 
ایجاد کرده است که چه حجمی از تحریم ها علیه ایران 
باید لغو شود. این مساله را زمانی می توان بهتر درک کرد 
که با نظام سیاسی آمریکا آشنا شویم. نظام سیاسی آمریکا 
یک نظام ریاستی اما مبتنی بر نظارت موازنه است. با این 
وجود در انتخابات 2020 اتفاقاتی رخ داد که در گذشته به 
هیچ وجه نمی توانستیم متصور شویم. این اتفاقات ریشه در 
تفسیرهای متفاوت از قوانین داشت. بنابراین در عالم نظر 
این امکان وجود دارد که دولت فعلی آمریکا نوعی تعهد به 
ایران دهد اما تداوم انجام آن در هر حوزه ای بسیار دشوار 
است. مساله این است که ایران علاوه بر آمریکا آیا خواستار 
چنین تعهدی از سایر طرف های برجام نیز هست یا خیر. 
زیرا اگر چین، روسیه و اروپا قبول کنند که در صورت خروج 
آمریکا از برجام، همکاری خود را با ایران ادامه دهند، این 
نیز یک امتیاز مثبت خواهد بود و ایران باید به این سمت 
حرکت کند اما به شکلی متفاوت از آنچه که در سال های 
اخیر ناموفق بود. امروز نیاز است تا ما بیشتر بر سیاست های 
خود متمرکز شویم و مسیر صحیح را انتخاب کنیم. دولت 
سیزدهم باید نکات مثبتی همچون برجام را از دولت گذشته 
فراگرفته و در چنین مسیری حرکت کند و از سوی دیگر 
نیاز است تا نقاط ضعف دستگاه خارجی در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی را نیز برطرف کند و فعالیت های جدی تری در 
این عرصه داشته باشد. باید توجه داشت که خروج ترامپ 
از برجام برنامه های دولت را برهم زد و عامل موثری بود که 
اجازه نداد تا دولت به موارد دیگر بپردازد و امروز باید آماده 

این اتفاق بود شاید در آینده نیز تکرار شود.

روزهای پیش رو

 گفت وگوی تلفنی رئیسی 
با همتای قزاقستانی

رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با قاسم ژومارت 
توکایف، همتای قزاقستانی خود، امنیت، ثبات و آرامش 
کشور دوست و برادر، جمهوری قزاقستان را برای ایران 
با اهمیت توصیف کرد و گفت: از استقرار آرامش و ثبات 
در منطقه حمایت می کنیم. سیدابراهیم رئیسی با 
اشاره به دیدار اخیر خود با توکایف در حاشیه اجلاس 
شانگهای در تاجیکستان اظهار داشت: همان طور 
که در آن دیدار تاکید کردم، سطح فعلی مناسبات و 
همکاری های اقتصادی و تجاری دوجانبه متناسب با 
سطح روابط سیاسی نیست و امیدوارم در سی امین 
سال برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور بتوانیم 
گام بلندی در راستای ارتقای سطح تعاملات اقتصادی 
برداریم. قاسم ژومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان 
نیز در این مکالمه تلفنی با تشکر از حمایت ایران از 
استقلال کشورهای منطقه، تصریح کرد: در ۳0 سال 
سپری شده از برقراری روابط دیپلماتیک، دو کشور 
توانسته اند سطح مطلوبی از روابط نزدیک و دوستانه 
را با یکدیگر ایجاد کنند و یقین دارم که آینده روابط 

دوجانبه بسیار پرثمر و درخشان خواهد بود. 

رئیس جمهور در گلزار شهدا
رئیس جمهور روز گذشته پس از حضور در مراسم 
تجدید میثاق با آرمان های امام راحل در بهشت زهرا بر مزار 
شهدای انقلاب اسلامی حضور یافت. سید ابراهیم رئیسی 
پس از زیارت حرم مطهر امام بر مزار شهدای حادثه انفجار 
هفتم تیر و شهدای دولت در بهشت زهرا حضور یافت. 
حضور و قرائت فاتحه بر سر آرامگاه شهدای صداوسیما 
و رسانه )هواپیمای c۱۳0(، شهدای حادثه تروریستی 
حمله داعش به مجلس، شهیدان حادثه منا، شهدای حادثه 
هواپیمای اوکراینی، شهدای مدافعان حرم و فاطمیون، 
شهیدان مدافعان سلامت و شهدای آتش نشان دیگر برنامه 
رئیسی بود. رئیس جمهور همچنین بر مزار شهدای گمنام 
مدفون در بهشت زهرا هم حضور یافته و ضمن قرائت 

فاتحه، نام و یاد ایشان را گرامی داشت. 

محدودیت های بیشتر با شیوع امیکرون
سخنگوی دولت گفت: پیش بینی می کنم با توجه به 
شیوع امیکرون با محدودیت های بیشتری مواجه شویم. 
علی بهادری جهرمی درباره اعمال محدودیت های کرونا 
با شروع سویه امیکرون در کشور گفت: شنبه هفته بعد 
در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، موضوع افزایش 

همه گیری سویه »امیکرون« بررسی می شود. 

درخواست ضد ایرانی از بایدن
در ادامه رویکرد خصمانه مقامات آمریکایی درقبال 
ایران، یک سناتور دموکرات از رئیس جمهور کشورش 
خواست تا تحریم ها علیه ایران را تشدید کند. باب 
منندز در اظهارات ضد ایرانی خود گفت، نمی توان به 
ایران اجازه داد که آمریکا را برای حصول یک توافق بد یا 
توافقی موقت تهدید کند که به این کشور فرصت می دهد 
ظرفیت هسته ای خود را گسترش دهد. این دقیقا همان 
چیزی است که من نسبت به چارچوب برجام نگران 
بودم، توافقی که اجازه می دهد بخش گسترده ای از برنامه 
هسته ای ایران فعال باقی بماند. وی در ادامه با طرح این 
ادعا که ایران در آستانه مجهز شدن به سلاح هسته ای 
قرار دارد، نه فقط از آمریکا، بلکه از متحدان بین المللی 
آن نیز خواست که فشارها علیه ایران را افزایش دهند و 
تحریم ها علیه این کشور را بازگردانند تا ایران برنامه 
هسته ای و موشکی اش را متوقف کند و دست از اقدامات 
خود در خاورمیانه و آن چه حمله به نیروهای آمریکایی 

در این منطقه می خواند، بردارد. 

توضیح درباره نمایش پرچم چین
سرپرست مجموعه فرهنگی برج آزادی درباره 
بروز برخی حاشیه ها پیرامون ماجرای پخش ویدئو 
مپینگ روی برج آزادی گفت: عصر روز یازدهم 
بهمن مراسمی در برج آزادی با حضور آقایان 
شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، علاءالدین بروجردی 
رئیس انجمن دوستی ایران و چین و چانگ هوآ 
سفیر چین در تهران و تعدادی از مدیران کل 
وزارت امور خارجه برگزار شد. سیدعباس عظیمی 
افزود: برگزاری این رویداد به مناسبت عید بهار 
چین، پنجاهمین سالگرد دوستی دو کشور و شروع 
بازی های المپیک زمستانی بود که با سرود ملی دو 
کشور آغاز شد. وی ادامه داد: در ادامه پرچم دو کشور 
به نشانه دوستی با پیام هایی برای مخاطبان هر دو 
ملت ایران و چین با تاکید بر تعاملات فرهنگی دیرباز 

دو کشور بر محور جاده ابریشم به نمایش درآمد. 

خبـــر

رحمان قهرمان پور
 تحلیلگر مسائل بین الملل 

دیدگــــاه
هزینه سخنان نابجا را مردم می دهند 
ادامه از صفحه اول/  مثلا وقتی یک نماینده محترم 
مجلس می گوید: »در سال ۶۸ کشتار صورت گرفته!« 
بلافاصله این سخن در دادگاهی در لندن جزو اسناد قرار 
می گیرد یا وقتی فرماندار یک شهر می گوید: »مهاجمان به 
فرمانداری را به گلوله بستیم« این سخن نیز جزو شواهد 
یک محکمه دیگر برعلیه ایران قرار می گیرد و چندین و 
چند سخن مشابه که برعلیه ما مورد استناد قرار گرفته 
است! در دنیای امروز که به مدد گسترش ارتباطات و توسعه 
شبکه های مجازی با سرعت انتشار اخبار روبه رو هستیم، 
متاسفانه بعضی از افراد به رغم جایگاه قابل توجه اجرایی 
و سیاسی، توجهی به اطراف خود ندارند. آنها به فکر ترمیم 
حفره های اطلاعاتی و خبری نیستند و اجازه می دهند 
شبکه های تصویری و خبری ما مورد تجاوز و دستبرد قرار 
بگیرد. نقاط ضعف و مشکلات موجود در بعضی از نقاط در 
سیستم اجرایی یک موضوع داخلی و خانوادگی است که 
همانند سایر کشورها باید در داخل خانه حل و فصل شده و 
اجازه دخالت به بیگانگان نباید داد. سخنان یک نماینده یا 
یک مدیر سیاسی، ازنگاه ارزیابی سیاسی قابل استناد بوده 
و نباید اشتباه های یک یا چند نفر به حساب نظام اجرایی 
گذاشته شود. راهزنی اینترنتی به یک سازمان رسمی 
کشور نیازمند پشتوانه علمی واجرایی قدرتمند است که 
از توان یک سازمان خارج بوده و باید این بار موضوع هک 
صدا وسیما به طور جدی توسط نهادهای مرتبط امنیتی 
مورد بررسی قرار گرفته و از تکرار چنین حوادث اهانت آمیز 
جلوگیری به عمل  آید. به جای انتقاد از این و آن باید 

سیستم ها مورد توجه و تحلیل قرار گیرند.

گزارش»آرمان ملی« از رویکرد دوگانه صداو سیما به بیت امام:        

 صــداوسيمــــا مي خواهد »ملــي« نباشـــد 
    بازهم قطع دوباره سخنان یادگار امام

  آیت ا... سیدحسن خمینی: با استفاده از همه فکرها و ظرفیت مدیریت کشور از گرداب مشکلات خارج شویم

آرمان ملی- سهیل ثابت: روز گذشته بود که 
در جریان حضور رئیس جمهور و هیأت همراه برای 
میثاق با آرمان های امام)ره( هنگام سخنرانی آیت ا... 
سیدحسن خمینی یادگار امام)ره( صدا وسیما در 
حرکتی غیرحرفه ای و نسنجیده پخش زنده سخنان 
وی را قطع کرد و پس از آغاز سخنان رئیس جمهور 
مجددا پخش زنده را از سر گرفت تا مشخص شود 
که تفاوتی نمی کند چه کسی ریاست جام جم را بر 
عهده داشته باشد و هر کسی روی کار بیاید سیاست ها 
تغییری نخواهد کرد. نکته جالب قضیه اینجاست 
که صدا و سیما دیروز حضور دولت در حرم امامی 
را پوشش داد که سخنان یادگارش را قطع کرد و 
مشخص نیست که این تناقض چگونه قابل بررسی 

و تحلیل است. 
  رویه بچه گانه صداوسیما

معمول است که به سنت هر ساله در سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی در آغازین روزهای دهه 
فجر روسای قوا با حضور در حرم امام خمینی )ره( 
با آرمان های امام راحل)ره( و انقلاب اسلامی تجدید 
میثاق می کنند و در همین راستا نیز هر ساله مقامات 
پس از تجدید میثاق با آرمان های امام)ره( با آیت ا... 
سیدحسن خمینی نیز دیدار و گفت وگو می کنند. در 
همین راستا روز گذشته آیت ا... رئیسی؛ رئیس جمهور 
و هیأت دولت نیز با حضور در حرم امام)ره( با 
آرمان  های رهبر کبیر انقلاب تجدید پیمان کردند 
که این برنامه به طور مستقیم از سوی صداو سیما به 
طور زنده پخش و پوشش دهی می شد. در همین حین 
رئیس جمهور پیش از سخنرانی خود از یادگار امام 
خواست تا پیش از وی به سخنرانی بپردازد و آیت ا... 
سیدحسن خمینی نیز ضمن پذیرش این خواسته به 
سخنرانی پرداخت اما هنگام سخنرانی یادگار امام )ره( 
شبکه خبر در حرکتی غیرحرفه ای و کاملا جهت دار 
ضمن قطع برنامه زنده، به پخش ادامه برنامه های 
عادی پرداخت. صبح دیروز همچون دفعات قبل، 
شبکه خبر هنگام آغاز سخنرانی سیدحسن خمینی 
یادگار امام در مراسم تجدید میثاق دولت و قوه قضائیه 
پخش زنده خود از حرم امام خمینی را قطع کرد. این 
در حالی بود که دیروز بنا به درخواست رئیس جمهور، 
سیدحسن خمینی قبل از وی به ایراد سخن پرداخت 
اما در همین هنگام شبکه خبر ضمن قطع برنامه 

زنده، به پخش ادامه برنامه های عادی پرداخت و پس 
از شروع سخنان رئیس جمهور، مجددا پخش زنده 
را از سر گرفت. البته این حرکت بچه گانه و سطحی 
صداوسیما اولین بار نبوده و آخرین بار هم نخواهد بود. 
چرا که تاکنون بارها چه در ایام دهه فجر و چه در ایام 
رحلت حضرت امام)ره( شاهد بودیم که صدا و سیما 
از پخش سخنان آیت ا...سیدحسن خمینی استنکاف 
ورزیده است. نکته اینجاست که مدیران صداو سیما 
هیچگاه در مورد این رویکرد سطحی و نسنجیده رسانه 
خود توضیحی نداده اند و معلوم نیست که این رسانه 
که نام رسانه ملی را بر خود یدک می کشد چه مشکلی 
با یادگار امام دارد که از پخش تصویر و سخنرانی وی 
خودداری می کند. هر چند که برخی معتقدند این 
تصمیم از جایی دیگر اتخاذ می شود و مدیران صداو 
سیما فقط مسئول اجرای تصمیمات هستند. انگار 
برخی جریانات امام را آن طور که خود می خواهند 
تبیین و تفسیر می کنند و در این میان حتی جایگاهی 
برای بیت امام)ره( و یادگار امام در نظر نمی گیرند. 
لذا انتظار می رود آیت ا... رئیسی که همواره سخن از 
عدالت داشته و آموزه های امام را سر لوحه کارهای 
خود قرار داده در خصوص این مساله نیز موضع گیری 
کند و یک بار برای همیشه نوع موضع گیری ها در برابر 

بیت امام و یادگار ایشان مشخص شود. 
  فقر اقتصادی به فقر فرهنگی و اجتماعی 

منجر می شود
یادگار امام در مراسم تجدید میثاق رئیس جمهور 
و اعضای دولت سیزدهم با آرمان های حضرت امام 
خمینی)ره( با تأکید بر اینکه فقر اقتصادی به فقر 
فرهنگی و اجتماعی منجر می شود، اظهار داشت: تردید 
نباید کرد که میدان امروز مدیریت کشور یک میدان 
جهاد، صعب و پر چالش از جهات مختلف است و همه 
افراد مختلف سیاسی و غیره باید دست در دست هم 
به حمایت رئیس جمهور و دولت بپردازند. هرکسی به 
اندازه وسع خود باید همت کنند که بتوانند این کشتی 
عظیم و پر افتخار که در دریای با عظمت مردم ایران 
استوار شده و به طوفان حوادث گرفتار آمده را به منزل 
... سیدحسن خمینی گفت: »وقتی  برسانند. آیت ا
انقلاب شد کار بزرگ امام این بود که دل ها را تغییر 
داد و در آنها ظرفیت ایجاد کرد. پیامبر)ص( نیز همین 
کار را کرد؛ پیامبر عظیم الشأن اسلام توانست جان ها 

را عوض کند و از میان جان های آلوده دوره جاهلیت 
مبانی حکمت جوشید. اگر این اتفاق نیفتاد، بالاتر از 
سخن سیدالشهدا)ع( نداریم که فرمود، »شکم های 
شما از حرام پر شده و دل های شما ظرفیت شنیدن 
حرف حق را ندارد.« یادگار امام تأکید کرد: اگر باطن 
ما پاک باشد ظاهر مردم هم پاک می شود. پس کار 
بزرگ امام تحولی بود که قبل از اینکه در جامعه 
بیرونی به وجود بیاورد درون مردم به وجود آورد و 
قلب ها را متحول کرد. وجود مبارک پیامبر وقتی وارد 
مکه شد همه خون ها را بخشید. از همین روست که 
قرآن خطاب به پیامبر)ص( می گوید، »اگر بداخلاق 
بودی رهایت می کردند.« وی با اشاره به اینکه دومین 
کار بزرگ امام »توجه ویژه به مردم« بود، تصریح 
کرد: فقر اقتصادی به فقر فرهنگی و اجتماعی منجر 
می شود. چشم جامعه ما به تصمیمات دولت است و 
حل این موضوع کار و عزم بزرگی را می طلبد. البته 
همه میدان سخت پیش رو را می شناسند و دشمنی ها 
را به خوبی واقف هستند. شعار بزرگ انقلاب ما یعنی 
»نه شرقی، نه غربی جمهوری اسلامی« و »استقلال، 
آزادی، جمهوری اسلامی« در ضمیر مردم هست و 
کینه و خباثت استکبار نسبت به مردم ایران، انقلاب 
مردم ایران و رهبران جمهوری اسلامی به خوبی واقف 
هستند. یادگار امام افزود: نباید تردید کرد که میدان 
امروز مدیریت کشور یک میدان جهاد، صعب و پر 
چالش از جهات مختلف است و همه افراد مختلف 
سیاسی و غیره باید دست در دست هم به حمایت 
رئیس جمهور و دولت بپردازند. هرکسی به اندازه وسع 
خود باید همت کند که بتوانید این کشتی عظیم و پر 
افتخار که در دریای با عظمت مردم ایران استوار شده و 
به طوفان حوادث گرفتار آمده را به منزل برسانید. سید 
حسن خمینی تاکید کرد: در مرحله اول دل هایمان 
را به فضای ملکوتی سال های آغازین انقلاب ببریم و 
استمداد بطلبیم و با رحمت، عطوفت و نگاهی فراتر 
از ظرفیت های فردی خودمان، همتی به بزرگی مردم 
ایران و استفاده از همه تجارب، فکرها، اندیشه و همه 
قدرت مدیریت کشور بتوانیم از گرداب مشکلات و 
گرداب یأس خارج شویم. دردمندانه ظرفیت خودمان 
را بالا ببریم تا مشکلات حل شود. بتوانیم از گرداب 
مشکلات و گرداب یأس خارج شویم. دردمندانه 

ظرفیت خودمان را بالا ببریم تا مشکلات حل شود.

 خط گدایی را جایگزین 
خط فقر کرده اند

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
اخیرا برای خط فقر تعریف جدیدی در 
نظر گرفتند و خط گدایی را جایگزین 
خط فقر کردند. در کشـــوری که خط 
فقر ۱0 میــــلیون و ۵00 هزار تومان 
است، وقتی به کارگر ماهانه 4 تا ۵ 
میلیون تومــان حقوق می دهند یعنی 
۹0 درصد کارگران کـشور حـــداقل 
حقوق وزیــــر ۱0 میـــلیون تومان 
را می گیرند به عبارتی این ها همچنان 
فقیر هستند و بعد مــی خواهید با این 
جامعه فقیر و گرسنــه تحول ایجاد 
کنید، اختراع و تولید بهتر داشته باشید 
زندگی خوب داشته باشید در حالی که 
هیچ کدام از این موارد اتفاق نخواهد 
افتاد. حسین کمالی تصریح کرد: باید 
به طور اساسی سیستم حقوق دهی 
مورد بازنـگری و اصلاح قرار بگیرد تا 
کارگــــران احساس زندگی راحتی 
داشته باشند. نه اینکه همیشه دغدغه 
و نگرانی نان شب خود و فرزندانشان را 
داشته باشند و درسایه ترس و وحشت 
زندگی کنند. دبیرکل حزب اسلامی 
کار همچنین تاکید کرد: باید اصلاح 
ساختار اقتصادی را انجام دهیم اما 
هیچ دولتی شهامت ورود به این صحنه 

را نداشته و ندارد.

سـرمقــاله

مذاکرات برجام متوقف شده و طرفین به پایتخت ها 
بازگشته اند تا در کشورهای خودشان تصمیمات سیاسی برای 
احیای برجام اتخاذ کنند. در ایران نیز این مساله به حاکمیت، 
تصمیمات مسئولان و چالش نیروهای داخلی باز می گردد. 
جریان و نیروهایی که امروز در راس کار قرار دارند متوجهند 
که حکومت نیاز به سازگاری ها و تعامل  هایی با دنیا دارد وگرنه 
رسیدن به توافق و برداشته شدن تحریم ها امکان پذیر نیست. 
روی همین اصل نیز طبیعی بود که مثل همه دولت های دیگر 
به منافع ملی کشور و مردم بیندیشند. منتها گروه  هایی هم 
هستند که دچار این نوع اعتقادات غیرتمدارانه ای هستند که 
تحت هیچ عنوانی از ستیز با دنیا پایین نمی آیند و برایشان 
اهمیتی ندارد که ملت با افکار آنها در خصوص مذاکره و 
تعامل با دنیا مخالف باشند. چندی پیش مطرح شد که یکی 
از افرادی که در گذشته مسئولیت مذاکرات هسته ای را بر 
عهده داشته پیشنهاد کرده که به کلی از مذاکرات وین خارج 
شویم به غنی سازی کامل بپردازیم و سپس به طور مستقیم 
با آمریکایی ها وارد مذاکره شویم در حالی که توجه ندارند 
که همه چیز به دلخواه ما نیست. این در حالی است که امروز 
مذاکره کنندگان ایران با ادعاها و خواسته های طرف مقابل 
نیز مواجه شدند که شاید در برخی از این ادعاها حق داشته 
باشند و شاید به این نتیجه رسیده اند که اولا باید مذاکره کنند 
و ثانیا باید مذاکره رو در رو را در دستور کار خود قرار دهند و 
ثالثا تعامل کنند و به برخی از خواسته های طرف مقابل تن 
بدهند تا آنها نیز به خواسته ایران که رفع تحریم است تن 
بدهند. البته برخی هستند که اساسا با این نوع رویکردها 
میانه ای ندارند و نمی خواهند که مذاکرات به نتیجه ای برسد 
و همه چیز را در تحریم و تخاصم می بینند و چون صدای 
بلندی هم دارند فکر می کنند که حق هم با آنها است. البته 
این جای خشنودی است که وزیر امور خارجه و رئیس تیم 
مذاکره کننده ایران به صحیح بودن مذاکره و حتی مذاکره 
مستقیم رسیده اند و کور سوی امیدی را نشان می دهد. ولی 
مشکل این است که در این ۱۸ سال بارها این کور سوها تابیده 
و دیده شده و حتی یک بار هم به امضای برجام انجامید و به 
اجرا در آمده و پول هایی را پس دادند و قراردادهایی بسته شد 
اما یک مرتبه شرایط دگرگون شد تا آنچه در حال کنونی 
شاهد آن هستیم. اکنون زمان آن است که وقتی طرف مقابل 
اظهار تمایل می کند این فرصت مذاکره را از دست ندهیم تا 
زمانی خودمان بخواهیم برویم و از آنها تقاضای مذاکره کنیم. 
اکنون فرصت مناسبی است چرا که آنها نیز در روابط با ایران 
و بهبود آن منافعی می بینند که برای صلح منطقه و جهانی 

بسیار مفید است.

فرصت مذاکره مستقیم از دست نرود

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

بدون احیای برجام سیاست 
نگاه به شرق عقیم خواهد ماند

مذاکره مستقیم با آمریکا 
نداشته ایم

رئیس شـــورای مـــرکزی حـــزب 
همبستگی با اشـاره به مذاکرات وین و 
احتمـال گفت وگوهای مستــقیم ایران 
و آمریکا گفت: اینکه امروز شاهد تلاش 
شبانه روزی مخالفان سرسخت توافق 
هسته ای برای احیای برجام هستیم و 
حتی برای به ثمـر رسیدن این تلاش ها 
مواضع خود درخصـــوص گفت وگوی 
مستقیم با آمریـــکا را تعدیل می کنند. 
حاکمیت به این نتیجه رسیـده است که 
برخلاف شعارها، نه تنها تحریم نعمت 
نیست بلکه رونق اقتصادی و حل مشکلات 
کشور در ســــایه تحریم های ظالمانه 
غیرممکن اســت و موفقیت دولت همسو 
نیز تا حد بسیاری به حل مشکلات با جامعه 
بین الملل بستگی دارد. محمد سالاری 
ادامه داد: بدون احیای برجام و در صورت 
شکست مذاکرات وین، علاوه بر اینکه 
شاهد تشکیل یک ائتلاف ضد ایرانی با 
همراهی اروپا و بسیـــاری از کشورهای 
منطقه برای انزوا و محاصره اقتصادی ایران 
خواهیم بود، سیاست نگاه به شرق نیز با 
چشم پوشی این دو کشور از تداوم رابطه با 
ایران، عقیم خواهد ماند و شکست دیگری 
را نصیب اصولگرایانی خواهد کرد که مروج 
دیپلماسی تک بعدی و شعارمحور هستند. 

سخنگـوی کمیسیون امـــنیت ملی 
و سیاسـت خارجی مجلـــس نشست 
اخیر اعضای ایــن کمیسیون با رئیس 
تیم مذاکره کننده برجامی کشورمان 
را تشریح کــرد. محمود عباس زاده با 
بیان اینکه اعضـــای کمیسیون جلسه 
فوق العاده ای با آقــای دکتر باقری معاون 
سیاسی وزارت امورخارجه و رئیس تیم 
مذاکره با اعضای ۱+4 داشتند، گفت: در 
این جلسه باقری درباره روند مذاکرات 
گزارشی را ارائه کرد و به سوالات مطرح 
شده از سوی نمایندگان نیز پاسخ داد. 
وی با بیان اینکه در این جلسه رئیس 
تیم مذاکره کننده ایرانی، روند مذاکرات 
را مثبت ارزیابی کرده و بر حسن نیت و 
جدیت ایران تاکید کرد، افزود: باقری 
اعلام کرد که تابه حال هیچ گفت وگوی 
مستقیمی با آمریکایی ها نداشته ایم. 
نماینده مشکین شهر در مجلس تصریح 
کرد: بر اساس آنچه از مباحث مطروحه 
در این جلسه می توان جمع بندی کرد 
این است که در شرایط موجود اساسا 
نتیجه داشتن و مابه ازای عینی مذاکره 
مستقیم با آمریکا روشن نیست. وی 
اضافه کرد: با وجود مثبت و روبه جلو 
بودن روند مذاکرات، هنوز مسائل مهمی 
باقی مانده است که باید بر سر آن مذاکره 

و توافق شود. 

پیام  رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
میثاق با امام راحل و شهدا را مردم باوری 
و اجرای عدالت دانست و اظهار کرد: 
در مکتب امام بزرگوار توجه به مردم 
اصل محوری است و ما در دولت مردمی 
موفقیت خود را در حضور و مشارکت 
مردم تعریف کرده ایم و بر این اساس 
به دنبال رفع مشکلات هستیم. سید 
ابراهیم رئیسی در مراسم تجدید میثاق 
با بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی با 
تبریک ایام دهه فجر و سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، گفت: توکل به خدا و 
همراه کردن مردم 2 اصل مهم در حرکت 
مصلحانه امام بزرگوار بود و ترجمان 
جمهوری اسلامی ایران به مردم سالاری 
دینی بیان این حقیقت است که مردم 
دارند.  محوریت  اسلامی،  نظام  در 
رئیس جمهور افزود: نگاه امام راحل به 
مردم نگاه تشریفاتی و سیاسی مصطلح 
نبود، بلکه ایشان به حضور، مشارکت 
و قدرت مردم باور داشتند، لذا تأکید 
امام)ره( بر توجه به فقرا و کوخ نشینان 
و خواست مردم، نشأت گرفته از یک باور 
عمیق بود. رئیسی بیان کرد: براساس 
دیدگاه امام راحل نسبت به توجه به 
مردم، در هر عرصه ای که به مردم میدان 
داده شده، در آن عرصه شاهد موفقیت 
و پیروزی های چشمگیر هستیم و در 

بخش هایی که بعضاً مشکل وجود دارد، 
به خاطر آن است که اهمیت چندانی 
برای حضور مردم تعریف نشده است. 
براساس  کرد:  تأکید  رئیس جمهور 
آموزه های مکتب امام راحل، مهم ترین 
اصل در تحول و اجرای عدالت با حضور 
مردم شکل می گیرد و پیام میثاق با 
امام راحل و شهدای گرانقدر توجه به 
مردم باوری و پیگیری اجرای عدالت 
در جامعه است و توجه به این موضوع 
در دولت مردمی، محوریت دارد. آیت ا... 
رئیسی با بیان اینکه تأکید بر اجرای 
عدالت در حرف و سخن آسان است، 
اما در عمل کار راحتی نیست، اظهار 
داشت: میدان اجرای عدالت نیازمند 
مردان و زنانی است که خود انسان های 
عادلی باشند و از محوری ترین نکات 
تحول خواهی عادلانه در جامعه آن است 
که افراد عادل باشند، قانون عادلانه ای 
در دست داشته و داوری عادلانه ای 
انجام دهند. رئیس جمهور خاطر نشان 
کرد: در زمانه ای که همه در سخن و 
عمل از عدالت گریزان بودند، امام راحل 
به ما آموختند که در همین جامعه 
می توان به نام دین و عدالت تحول ایجاد 
کرد و خودشان پرچم عدالت خواهی 
را برافراشتند. رئیسی عنوان کرد: در 
40 سال گذشته اقدامات و خدمات 

بسیار خوبی در حوزه های مختلف انجام 
شده است، اما همچنان دشمنان تلاش 
می کنند که نظام دینی به طور کامل 
تثبیت و توسعه پیدا نکند، اما تاکنون 
موفقیتی نداشته اند و بعد از این نیز 
نخواهند داشت. رئیس جمهور با اشاره 
به بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص 
اذعان رسمی آمریکایی ها به شکست 
مفتضحانه فشار حداکثری شان، اذعان 
کرد: با این شکست معلوم شد که نتیجه 
مقاومت و ایستادگی، نصرت الهی را به 
همراه خواهد داشت و اگر ما در مسیر 
اجرای تکلیف و وظیفه بزرگی که بر 
دوش داریم، به درستی حرکت کنیم، 
موانع برطرف شده و نصرت الهی را 
... رئیسی با  شاهد خواهیم بود. آیت ا
تأکید بر ضرورت پیمودن خط نورانی 
امام راحل، تصریح کرد: نجات کشور، 
رفع مشکلات و رونق گرفتن زندگی 
مردم در گرو عمل به این خط نورانی 
است. همچنین رئیس جمهور در جلسه 
هیأت دولت تاکید کرد: صدور سند برای 
اراضی ساحلی که حریم دریا محسوب 
می شوند، مبنای قانونی ندارد. آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی از روند پیگیری و 
اجرای دستور اخیر درباره آزادسازی 
حریم قانونی سواحل شمالی کشور 
اظهار رضایت کرد و گفت: اینکه برخی 

از ادارات مدعی شوند که برای اراضی 
ساحلی تصرف شده سند دارند، جای 
تأمل دارد. وی در توضیح این مطلب 
افزود: اراضی ساحلی تا ۶0 متر جزو 
حریم دریا محسوب می شود و لذا اگر 
چنین اسنادی وجود هم داشته باشد 
باید مورد بررسی قرار گیرد که چگونه 
برای زمین هایی که قانونا جزو اموال 
عمومی هستند، سند مالکیت صادر شده 
است مثل اینکه کسی بگوید رودخانه را 
مالک شده ام، امکان ندارد. رئیسی در 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی نیز پس 
از ارائه گزارشی از وضعیت بازار اقلام 
خوراکی، بار دیگر، رصد هفتگی وضعیت 
بازار را مورد تاکید قرار داد و از وزیر جهاد 
کشاورزی خواست اقدامات لازم را برای 
مدیریت قیمت اقلام خوراکی انجام دهد. 
در این جلسه بسته پیشنهادی دولت با 
جهت گیری رفع موانع و پشتیبانی از 
بخش های تولیدی و خدماتی پس از 
چند جلسه بررسی، به تصویب رسید و 
مقرر شد با فوریت در هیات دولت مورد 
بررسی قرار گیرد تا پس از تایید در اسرع 
وقت برای اجرا به دستگاه های اجرایی 
ابلاغ شود. این بسته حمایتی، رفع 
موانع و پشتیبانی از تولید از جمله ارائه 
تسهیلات مالی به بنگاه های تولیدی 

خدماتی را شامل می شود.

 رئیس جمهور: 

نگاه امام به مردم تشریفاتــــی نبود  
   عدالت در حرف زدن آسان اما در اجرا آسان نیست

  دولت مردمی بر اساس مردم باوری و اجرای عدالت به دنبال رفع مشکلات است 

آرمان ملی:رئیس قوه قضائیه  با 
بیان اینکه دهه مبارک فجر و انقلاب 
شکوهمند اسلامی نوری بود که بر اساس 
اخلاص و مجاهدت حضرت امام)ره( 
از اسلام ساطع شد و حیات مجددی 
برای اسلام عزیز بود، اظهار کرد: به تعبیر 
حضرت امام)ره( انقلاب ما، انفجار نور 
بود؛ در انفجار نور، شب پرستان و اشرار 
غافلگیر و متواری می شوند و حق خواهان 
و عدالت گستران و مردم باوران منزلت 
می یابند. محسنی اژه ای با اشاره به ابعاد 
وجودی بی نظیر حضرت امام خمینی و 
عظمت روحی و معنوی ایشان، گفت: 
برای امام عظیم الشأن ما هر آنچه غیر 
خدا بود، بی ارزش و بی اعتبار جلوه 
می کرد؛ امام ما با اتکال به خداوند متعال 
و تکیه و اعتماد به مردم و انجام جهاداکبر 
و جهاداصغر وارد میدان شدند و تحولی 
شگرف و انقلابی بزرگ را بنیان نهادند. 
رئیس دستگاه قضا با اشاره به وجوه 

تمایزبخش انقلاب حضرت امام)ره( با 
سایر انقلاب هایی رخ داده در دنیا، بیان 
کرد: انقلاب حضرت امام در شاخصه ها 
جمله  از  متعددی  ویژگی های  و 
هدف، انگیزه و روش با سایر انقلاب ها 
متفاوت بود و بر آنها رجحان داشت و 
این ارجحیت و تفوق بواسطه خداگونه 
بودن و مردمی بودن انقلاب امام بود. 
وی در ادامه با بیان اینکه امام خمینی 
با بنیان نهادن انقلاب اسلامی، امری 
غیرممکن از منظر بسیاری از مدعیان 
را ممکن ساخت، تصریح کرد: حضرت 
که  انقلابی  و  جهاد  با  امام خمینی 
تحقق بخشیدند بر بسیاری از تفکرات 
و دیدگاه ها و تحلیل هایی که مبتنی 
بر نگرش های مادی بود، خط بطلان 
کشیدند و به همه جهانیان ثابت کردند 
که می توان بواسطه عنصر متعالی دین و 
تکیه بر مردم و عدالت خواهان ، بساط 
طاغوتیان و مستکبران را برچید. رئیس 

قوه قضائیه با تاکید بر اینکه هنوز ابعاد 
وجودی بی نظیر و افکار بلند و متعالی 
حضرت امام خمینی به درستی شناخته 
نشده است، اظهار کرد: حرکت و جهاد 
و انقلاب امام پدیدآورنده دورانی جدید 
در دنیا بود و از این منظر کاری که امام 
)ره( کردند مشابه با بعثت انبیا بود. 
محسنی اژه ای در ادامه با بیان اینکه 
برای  بزرگداشت و تبجیل راه و انقلاب 
که  ارزش هایی  به  نسبت  باید  امام 
حضرت امام خمینی به تأسی از آنها 
انقلاب اسلامی را رقم زد، وفادار باشیم، 
یکی از این ارزش ها را تحقق حداکثری 
عدالت اجتماعی دانست و گفت: امام 
برای تحقق و گسترش عدالت قیام و 
انقلاب کرد؛ لذا ما نیز باید پیوسته در 
مسیر عدالت گستری ثابت قدم باشیم 
و رفع مشکلات مردم بویژه مستضعفین 
و محرومین را در اولویت قرار دهیم. 
رئیس قوه قضائیه مردم باوری را از دیگر 

شاخصه های ممتاز انقلاب اسلامی به 
رهبری حضرت امام خمینی دانست 
و گفت: امام عظیم الشأن ما مردم را 
محرم می دانستند و بسیاری از امور 
را با متن مردم در میان می گذاشتند؛ 
در منظومه فکری و سیاسی حضرت 
امام خمینی، صداقت با مردم، شرط 
اساسی حکمرانی مطلوب بود. محسنی 
اژه ای تصریح کرد: حضرت امام خمینی 
که در برابر امت خود، مردم خود، 
محرومان  مستضعفین،  رزمندگان، 
نهایت فروتنی و تواضع  ایتام در  و 
بودند، در برابر ظالمان و گردنکشان 
بین المللی در اوج اقتدار و صلابت عمل 
می کردند و مستکبران غربی و شرقی را 
هیچ می انگاشتند. رئیس قوه قضائیه با 
تاکید بر اینکه اسلامی بودن و مردمی 
بودن در ذات انقلاب امام بود، گفت: 
حضرت امام خمینی همواره می فرمودند 
که پشتیبان ولی فقیه باشید تا به مملکت 
و انقلاب آسیبی وارد نشود، لذا ما نیز در 
مقام بزرگداشت و تکریم امام باید تبعیت 
از ولی فقیه را سرلوحه اعمال و رفتار خود 

قرار دهیم.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به منظومه فکری و سیاسی امام: 

صداقت با مردم، شرط اساسی حکمرانی مطلوب بود


